
___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.664 del 30/05/2023

1 di 3

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

4° - SETTORE POLIZIA MUNICIPALE AMBIENTE SUOLO PUBBLICO

DETERMINAZIONE n. 664 Del 30/05/2023

OGGETTO:Erogazione di contributi ai fini della rimozione e smaltimento di materiali
contenenti cemento amianto sul territorio comunale. Impegno di spesa di € 3.000,00 anno
2023 – Cap. n. 7520/00

Vista la Delibera di C.C. n. 38 del 26/07/2016 avente per oggetto “Regolamento per

l’erogazione di contributi ai fini della rimozione e smaltimento di materiali contenenti

amianto sul territorio comunale. Approvazione”

Considerato che in prima applicazione delle norme regolamentari, come da Delibera di

C.C. n. 38 del 26/07/2016, si prevede la contribuzione da parte del Comune da reperirsi

al Cap. n. 7520/00 “Contributi ad associazioni e privati” del bilancio 2023 e da erogarsi,

ai vari richiedenti aventi diritto, per l’importo massimo pro-capite pari ad € 300,00 con le

procedure stabilite dal suddetto Regolamento

Valutato che per l’anno 2023 si prevede di impegnare la somma di € 3.000,00 sul Cap. n.

7520/00 da destinarsi agli utenti che ne faranno richiesta

Visti:

• il D.M. 06/09/1994 sulla cessazione dell’impiego dei materiali contenenti

cemento-amianto

• la procedura AUSL-ARPAT Versilia prot. n. 773 del 13/01/2011

• la Legge Regione Toscana 19/09/2013 n. 51

Visto il “Regolamento per l’erogazione di contributi ai fini della rimozione e

smaltimento di materiali contenenti amianto sul territorio comunale” approvato con

Delibera di C.C. n. 38 del 26/07/2016

Vista la delibera del Consiglio Comunale n.10 del 01.03.2023, immediatamente

esecutiva, con la quale è stato approvato il Bilancio Pluriennale 2023/2025.
Vista la delibera di Giunta Comunale n. 81 del 17.03.2023, immediatamente esecutiva, con la

quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione finanziario 2023/2025;

Dato atto che la spesa sarà esigibile entro il 31/12/2023



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.664 del 30/05/2023

2 di 3

Visto il D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000

Visto lo Statuto Comunale approvato con Delibera di C.C. n. 18 del 27/03/2000 e

modificato con Delibera di C.C. n. 16 del 30/04/2015 ed il vigente Regolamento di

Contabilità

Visto l’art. 183 del D. Lgs. n. 267 del 18/09/2000

Visto il provvedimento del Sindaco n. 4 del 16/01/2023 con il quale venivano conferiti

gli incarichi dirigenziali al Dott. Andrea D’Uva ;

DETERMINA

Stante quanto riportato in premessa,

di impegnare la somma complessiva di € 3.000,00 al Cap. n. 7520/00 “Contributi ad

associazioni e privati” ai fini dell’applicazione del “Regolamento per l’erogazione di

contributi ai fini della rimozione e smaltimento di materiali contenenti amianto sul

territorio comunale” approvato con Delibera di C.C. n. 38 del 26/07/2016

di rimettere al Servizio Ambiente, per specifica competenza, l’iter procedimentale per

l’istruttoria delle istanze di contributo, dalle opportune verifiche in loco agli eventuali

atti conclusivi di liquidazione, come ampiamente specificato nell’apposito Regolamento

approvato con Delibera di C.C. n. 38 del 26/07/2016

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.04.04.01.001 09.02 752000 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

633 N. 1583 € 3.000,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

DIVERSI
Codice Fiscale: 00000000000 - P.Iva: 00000000000

Descrizione Impegni Assunti

Erogazione di contributi ai fini della rimozione e smaltimento di materiali contenenti cemento amianto
sul territorio comunale. Impegno di spesa di € 3.000,00 anno 2023 – Cap. n. 7520/00



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.664 del 30/05/2023

3 di 3

Il Dirigente Comandante
Dott. Andrea D'Uva

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-lgs.
07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici
del Comune di Forte dei Marmi, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


